
Smlouva o poskytnutí služeb �

„Audit energetického managementu“

Číslo 2018 / 05740

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Libor Chyška, vedoucí odboru správa realit ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

CQS z.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Prosecká 412/74, Prosek, 190 00 Praha 9 ¤ ¤

IČO: ¤ 69346305 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ69346305¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 58728 ¤ ¤

zastoupen:¤ společností Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.,
zapsanou v OR Městského soudu v Praze oddíl ALX, vložka
711, na základě plné moci, která je zastoupena Ing. Dagmar
Konstankiewiczovou, ředitelkou Úseku certifikace systémů
řízení ¤

¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXX XXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|1 ](celkem [|8 ])



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení k veřejné zakázce „ Certifikační audit
systému energetického managementu dle ČSN ISO 50001:2012“ (dále jen „ Výběrové řízení “) na
uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku Výběrového
řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb, jež mají být Objednatelem
použity pro ověření energetického managementu Objednatele z hlediska souladu s normou ČSN
ISO 50001:2012 (dále jen „ Norma ČSN “).

1.2� Předmětem této Smlouvy je poskytnutí níže uvedené služby - kontrolní činnosti Dodavatelem
Objednateli:

a)� kontrolní činnost (audit), zda Objednatel, splňuje podmínky a kritéria dle Normy ČSN;

b)� výsledkem kontrolní činnosti dle písm. a) je zpráva z auditu, která obsahuje skutečnosti o
plnění či neplnění požadavků Normy ČSN;

c)� vydání certifikátu CQS a IQNet v případě, že ze zprávy dle písm. b) vyplývá, že Objednatel
požadavky Normy ČSN splňuje; příp.

v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „ Plnění “).

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě
dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. [|2 ]
Smlouvy.

1.5� Po uzavření Smlouvy vystaví Objednatel Evidenční objednávku a sdělí její číslo Dodavateli.

2� Cena

2.1� Celková cena za poskytnutí Plnění dle této Smlouvy Dodavatelem činí 294 000,- Kč bez DPH
(dále jen „ Cena “). K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

2.2� Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění
Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3� Platební podmínky

3.1� Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem nejdříve po poskytnutí Plnění uvedených v odst.
[|1.2 ]písm. [|a) ]až [|c) ]Smlouvy Objednateli. Dodavatel vystaví daňový doklad nejdéle do patnácti
(15) kalendářních dnů od data podpisu protokolu o převzetí Plnění ze strany Objednatele. Den
podpisu protokolu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

3.2� Splatnost daňového dokladu je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho vystavení
Dodavatelem.

3.3� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|2 ](celkem [|8 ])



4� Doba, místo a podmínky poskytnutí Plnění

4.1� Dodavatel je povinen poskytnout Plnění v souladu s časovým harmonogramem uvedeným
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

4.2� Kontrolní činnost bude prováděna na všech pobočkách Objednatele dle požadavků normy ČSN
EN ISO 50001. Místem poskytnutí Plnění je sídlo Objednatele.

4.3� Termín poskytnutí Plnění a místo Plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

5� Závěrečná ustanovení

5.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy
v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

5.2� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele,
které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně
Všeobecným obchodním podmínkám Objednatele (dále jen „ VOP “).

5.3� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro
uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech
Smlouvy.

5.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a
právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý
zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

5.5� Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

5.6� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXX

XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Dodavatele:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

5.7� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace Plnění

Příloha č. 2 – Harmonogram

Příloha č. 3 - VOP

5.8� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|3 ](celkem [|8 ])



veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují
je za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

5.9� Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně přijímá zejména následující ustanovení VOP [odst.
3.2, 3.5, 3.7, 5.2, 6.1, 8.2, 8.3, 12.3, 13.2, 13.3].

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a
vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________¤ V Praze dne: _____________¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Libor Chyška
Vedoucí odboru správa realit
Česká pošta, s.p. ¤

Ing. Dagmar Konstankiewiczová
ředitelka Úseku certifikace systémů řízení
CQS z.s. ¤

¤

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|4 ](celkem [|8 ])



Příloha č. 1 – Specifikace Plnění

Objednatel se zavazuje:

a)� Umožnit Dodavateli ve sjednaném termínu zahájit certifikační audit a poskytnout mu potřebnou
součinnost.

b)� Pracovníkům týmu auditorů předložit na vyžádání veškerou dokumentaci popisující systém
managementu (z toho příručku EnMS, směrnice a vybrané postupy nejméně v 7 denním předstihu
před plánovaným zahájením certifikačního auditu), umožnit přístup do všech prostor, ve kterých
je třeba prověřit plnění výše uvedené normy a poskytnout všechny požadované informace.

c)� Bezodkladně písemně informovat Dodavatele o všech změnách, majících vliv na systém
managementu od vydání certifikátu po dobu jeho platnosti (např. změny v předmětu certifikace
včetně změn v případné příloze k certifikátu, pokud je vydána; změny vztahující se k právnímu,
obchodnímu, organizačnímu statutu nebo vlastnictví; k organizaci a managementu; změny
kontaktní adresy a kontakty na pracoviště; významné změny v systému managementu a procesech
apod.).

d)� Přestat využívat všech výhod plynoucích z certifikátu při ukončení platnosti certifikátu
(jakýmkoliv způsobem), při pozastavení jeho účinnosti, zrušení nebo převedení. Při odejmutí
certifikátu neprodleně vrátit originály všech výtisků certifikátů CQS a IQNet na sekretariát CQS.

e)� Podrobit se na vyzvání Dodavatele provedení kontrolních (dozorových) auditů jedenkrát ročně
v rozsahu Normy ČSN.

f)� Umožnit Dodavateli zabezpečit přítomnost pozorovatelů – posuzovatelů akreditačního orgánu,
pokud o to akreditační orgán požádá Dodavatele.

g)� Udržovat certifikovaný systém managementu trvale v souladu s požadavky Normy ČSN.
h)� Nečinit žádná zavádějící prohlášení týkající se certifikace.
i)� Na vyžádání doložit vedení záznamů o stížnostech a opatřeních k nápravě.
j)� Prohlašovat, že má certifikován systém managementu jen v rozsahu platného certifikátu a

používat certifikát, případně certifikační značku IQNet a CQS předepsaným způsobem.
Neprohlašovat, že má certifikovaný systém managementu na obalech produktů nebo
v doprovodných informacích k produktům (za obal produktu se považuje to, co lze z produktu
odejmout bez rozebrání nebo jeho poškození; za doprovodné informace k produktům se považují
informace, které jsou samostatně dostupné nebo snadno od produktu oddělitelné; označení typu
nebo identifikační štítky jsou považovány za součást produktu). Žádné prohlášení nesmí
identifikovat, že jsou certifikovány produkty, procesy nebo služby. Prohlášení musí obsahovat
odkaz na identifikaci Objednatele, typ systému managementu a příslušnou normu, odkaz na
certifikační orgán vydávající certifikát. Nenaznačovat, že certifikace platí pro činnosti a místa,
která jsou mimo rozsah certifikace. Nepoužívat certifikaci způsobem naznačujícím, že výrobek
nebo služba jsou schváleny certifikačním orgánem nebo způsobem, který by mohl vést ke
zpochybnění certifikačního orgánu nebo certifikačního systému nebo ke ztrátě důvěry veřejnosti.
Nepoužívat certifikační dokument, zprávu nebo jejich část zavádějícím způsobem.

k)� Odkazovat se na stav své certifikace ve sdělovacích prostředcích (jako např. na internetu,
v brožurách, reklamě nebo v dalších dokumentech) v souladu s uvedenými požadavky. Upravit
veškeré reklamní prostředky, pokud by byl rozsah certifikace omezen. Při ukončení certifikace
přestat využívat reklamní materiály obsahující odkaz na certifikaci.

Objednatel má právo:

a)� Požadovat po Dodavateli poskytnutí základních informací o procesu prověřování řízené
dokumentace a certifikačním auditu. Objednatelem zmocněný pracovník může nahlížet do
příručky jakosti Dodavatele. Příručka jakosti obsahuje požadavky na kvalitu zpracování
kontrol a zpráv z auditu prvního i druhého stupně.

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|5 ](celkem [|8 ])



b)� Být informován o době trvání auditu, jejíž stanovení vyplývá z požadavku mezinárodního
dokumentu ISO/IEC 17 021-1, pokud o to požádá.

c)� Být v době plnění informován o průběžných výsledcích auditu, pokud o to požádá.
d)� V průběhu auditu vznést námitky proti způsobu auditování.
e)� Požadovat vrácení všech podkladů, které Dodavateli předal k zajištění plnění Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje:

a)� Předložit Objednateli k odsouhlasení složení týmu auditorů nejpozději pět (5) pracovních dnů
před zahájením certifikačního/dozorovéhoauditu.

b)� Poskytnout Objednateli Plnění podle této Smlouvy a podle pravidel a postupů, uvedených
v platné příručce jakosti CQS a to ve sjednaných termínech. Na základě vzájemné dohody potvrdí
kontrolor faxem nebo e-mailem aktuální termín auditu.

c)� Zachovávat mlčenlivost o informacích získaných během auditu a bez souhlasu Objednatele je
nezveřejňovat; to se netýká údajů, vedených a ověřitelných na [|www.cqs.cz] a [|www.iqnet-
certification.com], což je jednou z podmínek jeho akreditace.

Dodavatel je oprávněn:

a)� Vyžadovat od Objednatele poskytnutí všech podkladů a další potřebné součinnosti nezbytné
pro splnění Smlouvy.

b) �Zpřístupnit informace, které byly získány během auditu, akreditačnímu orgánu, který akreditoval
Dodavatele, pro účely prověření činnosti Dodavatele a dále členům programu vzájemného
posuzování (Peer Assessment) IQNet. Pracovníci akreditačního orgánu i IQNet jsou vázáni
mlčenlivostí o informacích, které získají během tohoto prověřování.

c)� Zasílat e-mailem dokumentaci týkající se auditu (např. jmenování týmu auditorů, plán auditu,
zprávu z auditu) otevřenou mailovou komunikací.

d) �Zasílat e-mailem informace o školeních a kurzech pořádaných CQS (případně členů CQS).

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|6 ](celkem [|8 ])



Příloha č. 2 – Harmonogram

Část Plnění ¤ Termín ¤ ¤

Provedení certifikačního auditu – 1. stupně
systému managementu a projednání zjištěných
skutečností se zástupci Objednatele ¤

XX XXX XX XXXX X X X ¤

Vypracování zprávy z certifikačního auditu – 1.
stupně systému managementu a projednání
závěrů se zástupci Objednatele ¤

X X X XX XXXXXXXXXXXX XXX X ¤

Provedení certifikačního auditu – 2. stupně
systému managementu a projednání zjištěných
skutečností se zástupci Objednatele a zaslání
zprávy z auditu Objednateli ¤

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XX XXXXXX X
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXX X X X

¤

Vypracování zprávy z auditu – 2. stupně systému
managementu a projednání závěrů se zástupci
Objednatele a zaslání zprávy z auditu Objednateli ¤

X X X XX XXXXXXXXXXXX XXX X X X ¤

Přezkoumání výsledku auditu včetně
souvisejících materiálů a v případě souladu s
normou vydání certifikátu CQS a IQNet dle
požadované normy ¤

X X X XX XXXXXXXXXXXX XXX X ¤

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|7 ](celkem [|8 ])



Příloha č. 3 - VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně.)

Smlouva o poskytnutí služeb

„Audit energetického managementu“

Strana [|8 ](celkem [|8 ])


